



**MESLEKİ VE TEKNİK
EĞİTİM LİSELERİ
SORU / CEVAP**

Mesleki ve Teknik Eğitim Genel
Müdürlüğüne Bağlı Okul Türleri ve
Programları;

◆ Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi
Anadolu Meslek Programı (AMP)
Anadolu Teknik Programı (ATP)
Mesleki Eğitim Merkezi Programı (MEMP/
Ustalık Programı)

◆ Mesleki Eğitim Merkezi
Mesleki Eğitim Merkezi Programı (MEMP/
Ustalık Programı)
(Kalfalık, Ustalık ve Usta Öğreticilik
Belgeleri)

◆ Güzel Sanatlar Lisesi

◆ Spor Lisesi

NEDEN MESLEK LİSESİNİ SEÇMELİYİM?

- ★ Öğrencilerimiz liseyi bitirdiklerinde eğitim gördükleri alan ve dalda hem diploma hem de işyeri açma belgesi alırlar.
- ★ Eğitimini aldıkları alanda teknisyenlik unvanı kazanırlar.
- ★ Staj/İşletmede mesleki eğitim yaparken asgari ücretin en az %30'u tutarında ücret ödenir.
- ★ Üniversiteye geçiş sınav sonucuna göre alanında eğitim yapmak isteyen öğrencilerimize meslek yüksekokullarına geçişte ek puan verilir.
- ★ Lisede bir meslekte uzmanlaşan öğrenciler, mezun olduklarında daha çabuk ve daha kolay iş bulabilmektedir.
- ★ Meslek lisesi mezunlarına üniversitelerin Teknoloji Fakülteleri, Turizm Fakülteleri ile Sanat ve Tasarım Fakültelerinde (Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Mezunları (M.T.O.K.) kontenjan ayrılmıştır.
- ★ İş kazaları ve meslek hastalıklarına karşı sigortalanırlar.

MESLEK SEÇİMİ YAPARKEN NELERE EDİLMELİDİR?



Meslek seçiminde öğrencilerimizin gelecekte hayal kırıklığına uğramaması için seçeceği mesleğe yeteneklerinin uygun olup olmadığını, sahip olduğu yeteneklerle yapacağı mesleğin gerektirdiği yeteneklerin ne kadar örtüştüğünü iyi bilmesi gerekmektedir.

Bunun için meslekleri iyi tanımalı, mesleğin çalışma koşullarını, iş bulma olanaklarını, gelir düzeyini, kendini geliştirme fırsatlarını, sağladığı sosyal imkânları, yetenekleri ve kişisel özellikleriyle seçtiği mesleğin uygun olup olmadığını çok iyi araştırmalıdır.

ÇALIŞARAK HEM PARA KAZANMAK HEM DE MESLEKİ EĞİTİM ALMAK İSTİYORUM? BU MÜMKÜN MÜ?

Mümkün. Çıraklık eğitiminin örgün ve zorunlu eğitim kapsamına alınması ile ekonomimizin temel yapı taşı olan işletmelerin çırak ihtiyacının karşılanması ve çırak öğrencilerimizin, âhilik kültüründen gelen usta-çırak ilişkisiyle mesleklerini işbaşında öğrenmeleri sağlanmıştır.



STAJ YAPMAK ZORUNLU MU?

Mesleki ve teknik Anadolu liselerindeki tüm öğrencilerimizin staj ya da işletmede mesleki eğitim yapmaları zorunludur.

Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları öğrencilerinin staj süresi 40 iş günüdür.

İŞLETMELERDE MESLEKİ EĞİTİM NEDİR?

Mesleki Eğitim Kurulunca 3308 sayılı Kanun kapsamına alınan meslek alan/dallarında öğrenim gören öğrencilerin 12'nci sınıfta işletmelerde mesleki eğitim görmeleri esastır.

İşletmelerdeki mesleki eğitim ders yılı başında başlar, ders yılı sonunda biter. Haftada üç gün işletmede beceri eğitimi, iki gün ise okulda veya eğitim biriminde teorik eğitim yapılması gerekir.



STAJ/İŞ YAPARKEN ÜCRET ALINIR MI?

Evet. İşletmede mesleki eğitim veya staj yapan öğrencilere 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu gereği asgari ücretin 1/3 kadar ücret ödenir.

Stajın okulda yapılması durumunda herhangi bir ücret ödenmez.



MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİNDE OKURKEN BAŞKA BİR OKUL TÜRÜNE GEÇEBİLİR MİYİM?

Mesleki ve teknik Anadolu Liselerinden diğer okul türlerine boş kontenjan ve merkezi sınav puan üstünlüğüne göre, sınıf atlama işlemleri yapıldıktan sonra; 10'uncu sınıftan 11'inci sınıfa geçmiş olan öğrenciler Ağustos ayı sonuna kadar okul değiştirerek geçebilir.

ÜNİVERSİTEYE GEÇİŞTE EK PUAN VERİLİR Mİ?

Mesleki ve teknik eğitim okullarından mezun olan öğrencilerimiz, Yükseköğretime Geçiş Sistemi sınavını kazanmaları halinde ön lisans (2 yıllık) ya da lisans (4 yıllık) programlarına yerleşebilirler. Üniversiteye geçiş sınav sonucuna göre alanının devamı niteliğinde bir meslek yüksekokulunda eğitim almak isteyen öğrencilerimize geçişte ek puan verilir.

MESLEK ÖĞRENİRKEN NASIL BİR EĞİTİM VERİLMEKTEDİR?

- ♦ Öğrencilerimiz teorik ve uygulamalı eğitim alırlar.
- ♦ Anadolu meslek programı öğrencilerimiz 12. sınıfta 3 gün; mesleki eğitim merkezi programlarına kayıtlı öğrencilerimiz ise 9. sınıftan itibaren 4 veya 5 gün işletmede beceri eğitimi alırlar.
- ♦ Anadolu teknik programı öğrencilerimizin mesleki bilgi, beceri, tutum ve davranışlarını geliştirmeleri, iş hayatını tanımaları, gerçek üretim ve hizmet ortamında yetişmeleri ve okulda olmayan tesis, araç-gereci tanımaları amacıyla, 40 iş günü işletmelerde staj yapmaları gerekir. Anadolu meslek programı öğrencilerimizden işletmede beceri eğitimini okulda yapanların da 40 gün staj yapması gerekir.

